
PROGRAM fib SYMPOZIA 1999 V PRAZE 
STRUCTURAL CONCRETE - THE BRIDGE BETWEEN PEOPLE 

V minulém čísle našeho časopisu (Beton a zdivo 1998/4) jsme 
přinesli článek o přípravě význačné betonářské konferenční 
akce, kterou jistě bude první fib Sympozium konané ve dnech 
12. až 15. října 1998 v Praze. Oficiálním pořadatelem sympozia 
je Česká společnost pro beton a zdivo, která připravuje tuto, 
pro českou technickou veřejnost, výjimečnou událost prostřed
nictvím své zvláštní organizační komise. Na přípravě spolupra
cuje a sekretariát sympozia zajišťuje agentura VIACON. 

Na jednáních vědeckého výboru sympozia v listopadu 1998 
a dvou jednáních organizačního výboru v lednu a únoru 1999 
byl uzavřen dále uvedený program akce, jehož větší změny se 
již nepředpokládají. 

Neděle 10. října a pondělí 11. října 
Pre-Symposium Tour - zájezd do západočeské lázeňské oblasti 

Úterý 12. října 
08:00-18:30 Registrace 

Registrace 
pro Workshop 
tib Technical Activities Workshop 

Foyer Kongresového sálu, 
Hilton Atrium Hotel 
Foyer posluchárny B280 FSv ČVUT 
Posluchárna B280 stavební fakulty ČVUT 

08:00-16:00 

09:00-16:00 
16:00-17:30 Společné jednání vědeckého a organizačního výboru sympozia 

18:00-20:00 Welcome Reception 

Středa 13. října 
08:00-18:30 Registrace 
09:00-10:30 Zahajovací ceremoniál 
09:00-19:00 Výstava 
10:30-11 :00 Zahájení výstavy 
11 :00-12:30 Vyzvané přednášky 1 
12:30-14:00 Rautový oběd 
14:00-16:00 Sekce 1 
14:00-16:00 Sekce 3 
16:30-18:00 Sekce 1 
16:30-18:00 Sekce 3 
19:30-23:00 Staropražský večer 

Čtvrtek 14. října 
08:00-18:30 Registrace 
08:00-19:00 Výstava 
09:00-10:30 Vyzvané přednášky 2 
11 :00-12:30 Vyzvané přednášky 3 
12:30-14:00 Rautový oběd 
14:00-16:00 Sekce 3 
14:00-16:00 Sekce 4 
16:30-18:00 Sekce 2 
16:30-18:00 Sekce 4 
19:30-23:00 Společenský večer 

Pátek 15. října 
08:00-18:30 Registrace 
08:00-15:00 Výstava 
09:00-10:30 Sekce 5 
09:00-10:30 Sekce 2 
11 :00-12:30 Sekce 5 
11 :00-12:30 Sekce 2 
13:00-13:30 Závěrečný ceremoniál 
13:30-14:30 Rautový oběd 
15:00-18:00 Technické Exkurze 
15:00-18:00 Jednání: tib Steering Committee 

Sobota 16. října 

Amsterdam Room, Hilton Atrium Hotel 
Foyer a Kongresový sál 2, 
Hilton Atrium Hotel 

Foyer Kongresového sálu 
Kongresový sál - plenární uspořádání 
Foyer a Kongresový sál 1 
Foyer 
Kongresový sál - plenární uspořádání 
Foyer 
Kongresový sál 2 
Kongresový sál 3 
Kongresový sál 2 
Kongresový sál 3 
Obecní dům 

Foyer 
Foyer a Kongresový sál 1 
Kongresový sál - plenární uspořádání 
Kongresový sál - plenární uspořádání 
Foyer 
Kongresový sál 3 
Kongresový sál 2 
Kongresový sál 3 
Kongresový sál 2 
Břevnovský klášter 

Foyer 
Foyer a Kongresový sál 1 
Kongresový sál 2 
Kongresový sál 3 
Kongresový sál 2 
Kongresový sál 3 
Kongresový sál - plenární uspořádání 
Foyer 

Amsterdam Room 

09:00-11 :30 Jednání: lib Council Barcelona Room 
Post-Symposium Coach Tour - zájezd do jižních Čech a na jižní Moravu 

Neděle 17. října a pondělí 18. řfjna 
Post-Symposium Coach Tour - zájezd do jižních Čech a na jižní Moravu 

Jednání sympozia bude probíhat v kongresovém sále hotelu 
Hilton Atrium v Praze, výstava o ploše cca 1200 m2 bude uspo
řádána ve foyeru sálu a v přilehlých prostorách. Slavnostní spo-

Beton a zdivo 1999/1 

lečenský večer 14. října budou hostit historické prostory Břev
novského kláštera a stylový staropražský večer proběhne 
v prostorách Obecního domu. 

· Novinkou, která by se však měla stát pravidelnou součástí 
výročních sympozií fib, bude pracovní fib Activities Technical 
Workshop, pořádaný den před zahájením sympozia, v úterý 12. 
října ve velké posluchárně stavební fakulty ČVUT. Tento work
shop bude věnován seznámení s novými technickými materiály 
- Bulletiny fib - připravenými komisemi a pracovními skupina
mifib v období 1997-99 k publikaci a k diskuzi nad nimi. Regis-

trovaným účastníkům workshopu budou sekretariátem fib 
v Lausanne za tím účelem rozesílány některé pracovní materiá
ly předem. Účast na workshopu není nutně vázána na účast na 
sympoziu. 

Jednání sympozia v pěti sekcích budou předcházet vyzvané 
přednášky předních světových odborníků: 

Prof. H. Seidler (Austrálie), Prof. J. Stráský (Česká repub
lika): Concrete Structures - Past, Present, Future, Dr. F. Troyano 
(Španělsko): The Bridge, a Work of Engineers, Prof. J. E. Breen 
(USA): American and European Practice, Dr. J.-F. Klein (Švý
carsko): Structural Beauty and Elegance, a Matter of Cost?, Dr. 
M. Miehlbradt (Švýcarsko): Shear Design in European Codes: 
from 1970 to 2000, Dr. K.-H. Reineck (Německo), Prof. Z. P. 
Bažant (USA): Size Effect in Concrete Structures, Ing. N. 
Hussain (UK), Ing. P. Lundhus (Dánsko), 

Ing. J. E. Roberts (USA): Seismic Design Philosophy for 
Califomia Bridges a Prof. Z. Marié (Chorvatsko): Construction 
and Research Trends in the In-transition Countries. 

Jednání sekcí 1, 2 a 3 zahájí úvodními vyzvanými přednáš
kami další význační odborníci světového jména: 

Prof. J. Manterola Armisen (Španělsko): Concrete as a 
Means for Innovation in Bridge Design, Prof. J. Appleton (Por
tugal), Prof. H. Corres (Španělsko): General Philosophy of 
Concrete Structures, Prof. F. Vecchio (Kanada): Behaviour and 
Analysis of Beams in Shear, 

Dr. V Červenka & Dr. M.W. Braestrup (Česká republika & 
Dánsko): Modelling of Structural Concrete, Prof. R. Favre (Švý
carsko): Serviceability of Prestressed Concrete Structures. 

Zájemci o účast nafib Sympoziu 1999 z České republiky se 
mohou obrátit na sekretariát sympozia, kontakt je uveden na 
zadní straně tohoto čísla. Vložné pro účastníky z České repub
liky je sníženo o 20 %. Oficiální konečná pozvánka obsahující 
podrobné informace o sympoziu byla vydána 15. března 1999. 

Vlastimil Šrůma 

15 


